1

平成26年 12月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 石 井 表 記

代表者名 代表取締役 石 井  峯 夫

（コード番号 ６３３６ 東証第２部）

問合せ先
取 締 役
管理本部長 渡 邊  伸 樹

（ＴＥＬ ０８４－９６０－１２４７）

貸倒引当金繰入額の戻入の発生及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、貸倒引当金繰入額の戻入の発生に伴い、平成 27 年１月期通期（平成 26 年２月１日から平成 27

年１月31日）の業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．貸倒引当金繰入額の戻入の発生

当社は平成26年 10月 22日に公表いたしました、「上海賽路客電子有限公司の持分の取得による子会社化

及び第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ」のとおり、中予電器株式会社及び東予産業株式会

社が所有する上海賽路客電子有限公司の持分を取得し子会社化することを決議し、平成26年 11月７日に全

持分を取得しております。本件取引による連結業績に与える影響につきまして、上記公表資料において、東

予産業株式会社に対する長期未収入金の回収による貸倒引当金の戻入益を特別利益として計上する可能性が

あるとしておりましたが、貸倒引当金繰入額の戻入とし165百万円を営業利益として計上いたしました。な

お、上海賽路客電子有限公司の持分取得により発生するのれんの金額につきましては現在算定中であり、確

定次第速やかにお知らせいたします。

また、中予電器株式会社の持分取得に際し、第三者割当による自己株式処分を行ったことにより当社の純

資産が約200百万円増加しております。

２．平成27年１月期通期業績予想の修正

（１）連結（平成26年２月１日～平成27年１月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

7,134

百万円

362

百万円

291

百万円

402

円 銭

48.48

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 6,762 513 443 589 71.69

増  減  額          （Ｂ－Ａ） -372 151 152 187 －

増 減 率            （％） -5.2 41.5 52.1 46.6 －

（ご参考）前期実績
（ 平 成 2 6 年 １ 月 期 ）

6,123 △22 △91 △100 △15.73

 2

（２）個別（平成26年２月１日～平成27年１月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

6,526

百万円

300

百万円

224

百万円

347

円 銭

41.47

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 6,192 467 411 592 72.00

増  減  額          （Ｂ－Ａ） -334 167 187 245 －

増 減 率            （％） -5.1 55.7 83.5 70.5 －

（ご参考）前期実績
（ 平 成 2 6 年 １ 月 期 ）

5,587 △65 △150 △132 △19.84

（３）修正の理由

上記１．を主要因とし、加えて電子機器部品製造装置において、製品保証費用の発生が予想を下回って

推移したことにより営業利益が改善しており、平成26年９月11日に公表いたしました通期業績予想を修

正するものであります。

＜業績予想に関する注意事項＞

この資料に記載しております業績予想数値につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定してお

りますので、多分に不確定要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は、業況の変化などにより、こ

の資料に記載している業績の予想数値とは異なる場合がありますことをご承知おき下さい。

以 上